
 

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З 
 

 

22.03.2021 г.                                                                                                                 № 66 

  

 

О внесении изменений в приказ  

Департамента финансов Ивановской области  

от 31.01.2020 № 13 

 

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 части 1 статьи 17 Федерального 

закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской 

Федерации» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести в приказ Департамента финансов Ивановской обл. от 31.01.2020       

№ 13 «О Порядке получения государственными гражданскими служащими 

Департамента финансов Ивановской области, для которых представителем 

нанимателя является руководитель Департамента финансов Ивановской области, 

разрешения представителя нанимателя участвовать на безвозмездной основе в 

управлении некоммерческой организацией» следующие изменения: 

в приложении: 

пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Гражданский служащий, намеревающийся участвовать на безвозмездной 

основе в управлении некоммерческой организацией, а также гражданский 

служащий, который на дату назначения на должность государственной гражданской 

службы Ивановской области уже участвовал на безвозмездной основе в управлении 

некоммерческой организацией, обязан получить на указанные действия разрешение 

представителя нанимателя.»; 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Гражданский служащий направляет ходатайство о разрешении участвовать 

на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (далее - 

ходатайство), составленное на имя представителя нанимателя по форме согласно 

 

consultantplus://offline/ref=825902E544ADCC92AE259F644C49116DAF1A5EF1730525500C9C8E7CC9FC98111AE83AA7B9783B4C8B1E7A3AD9411F2B8F3BB48BF7SBx0I
consultantplus://offline/ref=411D012BEB2892CF46316D92FC6D9620CDDFD4A00034E7F0AF64E81014E7590BC2B3D0E7B2339380CAD014324582330283FA1C7E61BB5C5885FBA433G0oFL


2 

 

приложению 1 к настоящему Порядку, в правовое управление Департамента 

финансов Ивановской области (далее - правовое управление) в срок: 

- не позднее чем за 30 календарных дней до предполагаемой даты начала 

участия гражданского служащего в управлении некоммерческой организацией – для 

гражданского служащего, намеревающегося участвовать на безвозмездной основе в 

управлении некоммерческой организацией; 

- в день назначения на должность государственной гражданской службы 

Ивановской области – для гражданского служащего, который на момент назначения 

на должность государственной гражданской службы Ивановской области участвует 

на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией; 

- в течение трех рабочих дней после ознакомления с настоящим приказом –

для гражданского служащего, который при назначении на должность 

государственной гражданской службы Ивановской области уже участвовал на 

безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.». 

2. Правовому управлению Департамента финансов Ивановской области 

(Шумарина В.Е.) ознакомить с настоящим приказом первого заместителя 

(заместителей) руководителя Департамента финансов Ивановской области, а также 

руководителей структурных подразделений Департамента финансов Ивановской 

области под роспись. 

 3. Руководителям структурных подразделений Департамента финансов 

Ивановской области довести настоящий приказ до сведения сотрудников. 

 

 

 

Заместитель Председателя  

Правительства Ивановской области –  

директор Департамента финансов 

Ивановской области     

 

 

 

 

 

 

Л.В. Яковлева 

 

 

 

 

 

 


